STICHTING TOT STEUN aan het VRIJESCHOOLONDERWIJS

JAARREKENINGEN 2014 en 2015

BALANS PER

ACTIEF

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Financiele activa

ING

Triodos beleggingen

Triodos internet rendement

Debiteuren

Vorderingen/financieel overlopende activa

Liquide middelen

TOTAAL

PASSIEF
Algemene reserve
Bestemmingsreserve

Resultaat boekjaren ’14 en ‘15

TOTAAL

31-12-2015

€ 0,00

€ 4.862,00

€ 419.835,00
€ 9.157,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 433.854,00

€ 376.212,00
€ 18.966,00
€ 38.676,00

€ 433.854,00

31-12-2013

€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00
€ 395.178,00

€ 395.178,00

€ 374.562,00
€ 18.966,00
€ 1.650,00

€ 395.178,00



BATEN

Schenkingen studentenreis Dornach

Schenkingen naar ODM

Financiele baten, dividenden en koersverschil

TOTAAL

LASTEN

Schenking lectoraat VS Onderwijs
Schenking Michaelsweek
Schenking studentenreis Dornach
Contributies/ Org. Kosten Xolution
Contributie KvK

Bestuurskosten

Representatie

Bureaukosten

Bankkosten ING

Advieskosten Triodos in 2 jaar

TOTAAL

RESULTAAT BOEKJAREN

TOELICHTING

€ 2.825,00
€ 120,00
€ 60.229,00

€ 63.174,00

€ 15.000,00
€ 800,00

€ 2.825,00
€ 131,00

€ 232,00
€ 253,00
€ 0,00

€ 156,00
€ 5.101,00

€ 24.498,00

€ 38.676,00

€ 60,00
€ 2.585,00

€ 2.645,00

€ 0,00

€ 90,00

€ 27,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 1.057,00

€ 0,00

€ 1.650,00

Aangezien er vrijwel geen mutaties waren in de kostensfeer in 2014 is besloten tot één gecombineerd

overzicht voor de jaren 2014 en 2015. In september 2014 is overgegaan van een rendementsrekening naar

een combinatie met een beleggingsrekening, waarbij Triodos adviseert en de beleggingen verzorgt.

Op grond van de koersverschillen is in 2 jaar tijd het vermogen met bijna 10% toegenomen. Tegelijkertijd
was het mogelijk de schenking Lectoraat uit het resultaat te bekostigen. De dividenden zijn € 3.416.- in 2015

geweest en strekken net voldoende om de adviesvergoeding en bewaarkosten te dekken. Bij handhaving van
de renterekening zouden de opbrengsten minder dan 1% van € 395.000,- zijn geweest en zouden de
bankkosten en bestuurskosten een fors gedeelte hiervan opgemaakt hebben.

Het bestuur realiseert zich dat slechts door een op deskundige basis geleverd beleggingsadvies dit te

verantwoorden is, en accepteert die prijs, omdat op deze wijze het handelen ook gelegitimeerd is. Echter is

het bestuur zich er bewust van dat de uiteindelijke beslissing na ingewonnen advies bij Triodos

verantwoording van het bestuur blijft. Derhalve is de afspraak dat bij verandering van portefeuille minstens

drie bestuursleden betrokken worden om tot een gemeenschappelijke strategie te komen.

Het is verheugend dat deze middelen het bestuur de armslag geven om actief te ondersteunen bij initiatieven
voor studenten lerarenopleiding en de instelling Lectoraat VS Onderwijs.



